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Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0046.309419/2021-

1.2. Nº
Procedimento

PE 00844/2021

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Registro de Preço para futura Aquisição de EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS de Alta Complexidade para atender as necessidades do Laboratório Central de Saúde
Pública do Estado de Rondônia – LACEN/RO, com equipamentos que possam contribuir na realização de exames de pacientes acometidos pela COVID-19, e de outros
exames de notificação compulsórias, assim como o armazenamento das amostras biológicas entre outros por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações
técnica.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 16.684.742/0001-13 IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA

2 67.957.720/0001-10 IRENE SARABIA LUQUETTI

3 35.382.879/0001-68 DAF LABOR EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI

4 03.010.937/0001-36 EPPENDORF DO BRASIL LTDA

5 08.893.965/0001-62 LLEIDA SOLUTIONS LTDA

6 10.698.323/0001-54 BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

7 04.086.552/0001-15 BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 03.010.937/0001-36 EPPENDORF DO BRASIL LTDA NÃO NÃO

2 67.957.720/0001-10 IRENE SARABIA LUQUETTI SIM NÃO

3 16.684.742/0001-13 IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA SIM NÃO

4 35.382.879/0001-68 DAF LABOR EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

5 03.010.937/0001-36 EPPENDORF DO BRASIL LTDA NÃO NÃO R$ 618.780,54 R$ 618.780,50 0%

6 67.957.720/0001-10 IRENE SARABIA LUQUETTI SIM NÃO R$ 15.590,94 R$ 15.588,00 -0,02%

7 16.684.742/0001-13 IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA SIM NÃO R$ 27.297,30 R$ 27.297,30 0%

8 35.382.879/0001-68 DAF LABOR EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI SIM NÃO R$ 38.818,20 R$ 38.817,00 0%

TOTAIS R$ 700.486,98 R$ 700.482,80 0%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 Lenco de tecido

2 2 Lenco de tecido

3 3 Lenco de tecido

4 4 Lenco de tecido

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 Emitido em : 11/03/2022 12:04:32 - GTI/SUPEL 
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-2 



10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 24/11/2021 Elaboração de edital 02/12/2021 8

2 02/12/2021 parecer jurídico 13/01/2022 42

3 13/01/2022 Período em que o processo ficou na SESAU para realizar os ajustes solicitados no parecer jurídico 25/01/2022 12

4 02/02/2022 Retificação do Edital, lançamento no sistema COMPRASNET, publicações 03/02/2022 1

5 02/02/2022 Aguardando abertura do certame 15/02/2022 13

6 08/02/2022 Pedido de esclarecimento, o processo foi remetido para análise e manifestação 10/02/2022 2

7 15/02/2022 Abertura do certame, negociação, recebimento dos documentos relativo à proposta de preços 16/02/2022 1

8 16/02/2022 Análise técnica 24/02/2022 8

9 07/03/2022 Sessão de continuação do certame, organização e análise dos documentos de habilitação,
finalização do certame.

08/03/2022 1

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 88

Observações:
*

AS EMPRESAS CONVOCADAS PARA CADASTRO RESERVA FORAM SILENTES NO INTERESSE, LOGO, NÃO HÁ CADASTRO
RESERVA NESTE CERTAME.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 11 de março de 2022 .

NILSEIA KETES
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300061141

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Equipe Apoio 

Matrícula 300114886

JÉSSICA BAZÁN PADILHA GRACILIANO
Equipe Apoio 

Matrícula 300130071
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